Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesorerfa

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/lo Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresaos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios a
Coerto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plaze

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Tréansito

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efeclivo o
Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Daci6n en
Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Comision Estatal del Agua DeTamaulipas

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2020

10,692,598
0
10,692,598,

o O 00

3,267,082

3,263,002
3,266
0

0

0

814
953,523

953,523

0

o ooco0o o o0 O

905,826

o o o

o o o o

15,819,029

(PESOS)

31 de diciembre de
2019

22,166,090
0
22,166,090

[= =] [ol=l=]

7,459,651

7,444,291
14,367

993
136,584

136,584

O 00 © 00 O

2,502,443

o o o

o o o o

32,264,768

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corlo Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pblica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Plblicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plaze de la Deuda Publica
Porcién a Corta Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adeilantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Piazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios & Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

5,279,250
371,581

765,936
1,768,350
0

0

0

2,371,528
0
1,855

oo o o o o o

(=)

o

0O 000 © 00 o

o o o [~ =] [=]

o o o ©

5,279,250

31 de diciembre de
2019

11,826,701
371,581

5,023,345
4,069,608
0
0

0
2,360,314

1,855

(=] o o o o

(=]

©C 000 © 0o O

[« =] o o o

0
0
0
0
0|

11,826,701

///



Comision Estatal del Agua DeTamaulipas
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2020
(PESOS)

Concanto 31 de diciembre de ot 31 de diciembre de
i 2019 R 2019
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso 80,000 80,000 Deuda Pablica a Largo Plazo 0 0
Bienes Musbles 44799 741 44,371,429 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 381,377 281,377 Il;:)anzc:,ﬂs y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracién a Largo o o
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -31,788,242 -25,820,597 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 116,654,678 86,772,711
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasives No Circulantes 0 0
Otros Actives no Circulantes 0 0
Total del Pasivo 5,279,250 11,826,701
Total de Activos No Circulantes 130,127,554 115,784,920
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 145,946,583 148,049,688
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 9,922,658 % 9,922,658
Aportaciones 6,714,061 6,714,061
Donaciones de Capital 3,208,597 3,208,597
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 130,744,675 126,300,329
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 5,785,743 13,449,949
Resultados de Ejercicios Anteriores 118,038,407 105,929,855
Revallios 6,920,525 6,920,525
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
E o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 140,667,333 136,222,987
Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio 145,946,583 148,049,688

\, 4/

: !

i

Ernesto Arturo Méntelongo Maldonado
Director De Administracién y Finanzas

is Jo\ier Pinto Coyarruisias

Comision Estata_l
del Agua de Tamaulipas



