

Comision Estatal del Agua DeTamaulipas Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2020 (PESOS)



Concepto	2020	31 de diciembre de 2019	Concepto	2020	31 de diciembre de 2019
ACTIVO Activo Circulante			PASIVO Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	10,692,598	22,166,090	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,279,250	11,826,701
Efectivo	0	0	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	371,581	371.581
Bancos/Tesorería	10.692.598	22,166,090	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	765,936	
Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Específica	0	0	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	1,768,350 0	4,069,606 0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	0
Otros Efectivos y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,267,082	7,459,651	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	2,371,528 0	2,360,314 0
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0 000 000	7 444 004	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,855	1,855
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	3,263,002	7,444,291	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	3,266	14,367	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
			Resident Canada (Canada Serial da Antara (Maria Canada (Maria Maria Antara Maria Antara Maria Antara Maria Antara (Maria Maria	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0.	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo Derechos a Recibir Bienes o Servicios	953,523	993 136,584	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	953,523	136,584	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	. 0
Inventarios	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías para Venta	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías Terminadas Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	О	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	o	o
Almacenes	905,826	2,502,443	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	o	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	o	0
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	О	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	О	Ingresos por Clasificar	0	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	o	o	Recaudación por Participar	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Otros Pasivos Circulantes	0	0
Total de Activos Circulantes	15,819,029	32,264,768	Total de Pasivos Circulantes	5,279,250	11,826,701



Comision Estatal del Agua DeTamaulipas Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2020 (PESOS)



Concepto	2020	31 de diciembre de 2019	Concepto	2020	31 de diciembre de 2019
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	80,000	80,000	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	44,799,741	44,371,429	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	381,377	381,377	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	. 0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-31,788,242	-25,820,597	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	116,654,678	96,772,711			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	7		
			Total del Pasivo	5,279,250	11,826,701
Total de Activos No Circulantes	130,127,554	115,784,920	* ;		
		9	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	145,946,583	148,049,688	SAN SOME CONTROL STOCKED AND SAN ASSOCIATION OF SANCTION CONTROL CONTR		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	9,922,658	9,922,658
		9	Aportaciones	6,714,061	6,714,061
	1		Donaciones de Capital	3,208,597	3,208,597
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
4			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	130,744,675	126,300,329
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	5,785,743	13,449,949
			Resultados de Ejercicios Anteriores	118,038,407	105,929,855
			Revalúos	6,920,525	6,920,525
			Reservas	0	0
*			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	o
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	o
		5	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	140,667,333	136,222,987
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	145,946,583	148,049,688
			, and an	, ,	

Luis Javier Pinto Coyarrusias Dixector General



Ernesto Arturo Montelongo Maldonado Director De Administración y Finanzas

Comisión Estatal del Agua de Tamaulipas